江	苏	省	财	政	厅

苏财购函〔2023〕27号

关于开展全省政府采购评审专家 续聘培训的通知

各政府采购评审专家：
 根据《江苏省政府采购评审专家管理办法》（苏财规〔2017〕39号）
《关于加强全省政府采购评审专家管理的通知》（苏财 购〔2023〕
123号）规定，评审专家入专家库满3年须参加续聘培 训，培训合格
后提交证明资料申请续聘。
经研究，决定委托中国政府采购杂志社、江苏省政府采购协 会、徐州市政府采购协会、政府采购信息报社等单位组织我省政 府采购评审专家线上培训。现将培训通知印发给你们，请自行选 择培训课程。

附件: 1.中国政府采购杂志社关于举办江苏省政府采购评审 专家续聘培训的通知

2.江苏省政府采购协会关于举办江苏省政府采购评
审专家续聘培训的通知
3.徐州市政府采购协会关于举办江苏省政府采购评 审专家续聘培训的通知
4.政府采购信息报社关于举办江苏省政府采购评审 专家续聘培训的通知

政府采购管理处
2023年12月28日

— 2  —

中国政府采购杂志社

中国政府采购杂志社关于举办 江苏省政府采购评审专家续聘培训的通知
各政府采购评审专家: 为贯彻落实省财政厅《关于加强全省政府采购评审专家
管理的通知》（苏财购〔2023〕123 号）要求，规范政府采购 评审专家（以下简称评审专家）执业行为，提升评审专家业 务素质和执业能力，提高政府采购评审质量，受江苏省财政 厅委托，中国政府采购杂志社决定于 2024 年 1 月起开展江 苏省政府采购评审专家网上培训，相关事项通知如下：

一、培训组织
本次培训由中国政府采购杂志社、中财国培教育科技有 限公司具体组织，政府采购评审专家报名、培训、考试全流 程线上完成（在 PC 端或移动端登录网站 jxjy.cfefe.com）。 培训班将根据考试情况向学员颁发《江苏省政府采购评审专 家续聘培训结业证书》（电子证书），一人一证。

二、培训对象
江苏省政府采购评审专家。

 (
1
)
三、培训内容（24 学时）
1.内容：政府采购制度改革 主讲：政府采购权威专家
2.内容：政府采购评审专家理论与实务解析 主讲：政府采购权威专家
3.内容：政府采购基础知识与专家评审业务详解 主讲：政府采购权威专家
4.内容：政府采购理论基础与实务操作 主讲：政府采购权威专家
5.内容：政府采购方式的选择与适用 主讲：政府采购权威专家

四、培训报名及学习流程
本次培训班采用线上报名方式，报名学习时间：2024 年
1 月 2 日起。
（一）电脑端报名及学习流程
参 训 人 员 打 开 培 训 网 站 ： http://jxjy.cfefe.com/#/class?id=70 注册登录，登录成 功后，填写相应内容并缴费，缴费成功后即可完成报名。
在【个人中心—培训记录】里可找到报名成功的班次， 并进行学习。所选视频课程均需完整观看，在学习进度达 100%

后，可参加线上考试，成绩合格后，需上传本人证件照，即
可在线查看电子证书并下载打印。如第一次考试成绩未合格， 可重新参加考试（补考机会共 2 次）。
（二）移动端报名及学习流程 参加培训人员使用手机微信扫描以下二维码，进入政采
专题培训，注册登录后选择【江苏省政府采购评审专家续聘 培训班】，填写相应内容并缴费，缴费成功后即可完成报名。

[image: ]
已报名学员使用手机微信扫描以上二维码，进入政采专 题培训，登录后选择底部导航栏“学习”按钮开始学习。课 程学习并在线考试结束后，可在电脑端查看电子证书并下载 打印。

五、收费标准
290 元 /人 （含培训费、授课老师讲课费、前期组织及 服务费等）。
申请培训费发票，线上报名学员请在【个人中心-我的订 单】里填写发票信息，将统一开具增值税电子普通发票。如 因特殊原因无法参加本次培训，可联系客服申请退款，经信

息核实通过后可完成退款。若已开始学习或培训结束未学习
完成，不予退款。

六、咨询电话
4008128987（8:30-18:00）

培训机构简介：《中国政府采购》杂志是财政部主管、财 政部中国财经出版传媒集团经济科学出版社主办的政府采 购工作指导刊，是财政部指定的政府采购信息发布媒体。《中 国政府采购》杂志长期致力于普及政府采购知识，解读政府 采购政策，搭建政府采购各方主体研讨、交流的专业平台。 长期以来，中国政府采购杂志社主办或受政府采购监管部门、 采购人等单位委托，成功举办了多期政府采购线上、线下业 务培训，因权威专业的授课专家队伍、丰富高质量的授课内 容和及时高效的售后服务受到参训学员的广泛好评。中国政 府采购杂志社举办的线上培训由财政部中国财经出版传媒 集团旗下的中财国培教育科技有限公司提供技术支持。

中国政府采购杂志社
2023 年 12 月 18 日

江 苏 省政 府 采 购 协会 文 件
苏政采协 ［2023] 9 号

江苏省政府采购协 会关于举办 江苏省 政府采购评 审专家续聘培训的通知

各位政府采购评 审专家 ：

为 了 全面 提 升 全省政 府采购 评 审专 家政 策 业 务水平和 评 审能力 ，江苏省政府采购协会将举办江苏省政府采购评 审 专家续聘培训｜｜ 。现将相关事项通知如下 ：
一 、 培训组织
江苏省政府采购协会将在协会网 站 学 习平 台一一 “ 采云 学苑 ”，上 线 “ 江苏省政府 采购评 审专家续聘培训｜｜ ” 课程 ，评 审专家参加培训报名 、缴费 、考试和领取培训证 书 全流程实 行电 子化 。
二 、培训内容 （ 19 学时）
1、政府采购应知应 会知识 ；
2 、政府采购需 求管理的实践与 思考 ；
3、政府采购框 架协议采购操作指引 ；

-1一

4 、政府采购文件编制 要点分析 ；
5 、政府采购评审组织要领 ；
6、深化改革 背景下政府采购评 审专家使用 管理 ；
7 、政府采购评 审中专家常见问题解 读 ；
8、政府采购合同 管理 与履约验收管 理。 三 、培训报名及学 习流程
参加培训的报名 、缴费 、考试和领取培训证书 全流程 用 PC  端登录网站 （www . jsgpa. org. en 或 www.  jsgpa. com ), 或者手机登录 “ 江苏省政府采购协会采云学苑 ” 微信小程 序完 成 。对参加培训并考试合格的学 员颁发 《江苏省政府 采购培训证 书 》 （ 电子证书 〉。
四、收费标准 ：每人次 299 元 。在 培训｜ 学 员报名缴费并 申请开票后，协会将开具增值税普通电 子发票发到 学 员提供 的邮箱 。对 已经缴费 的，女口因特殊原 因无法参加本次培 训 ， 可申请 退款 ，经核实 通过后可给予 退款 ，退款时需 要扣除网 络服务费 每单 20  元 。若 已开始学 习和 已 申请开具增值税发 票的 ，视为 参加学 习 ，不予 退款。
 (
－
)五 、联系电话 ：025一  83633568	0519一 86722803

[image: ]

 (
会
) (
日
O
O
) (
工
J
U
) (
』
K
) (
J
l
) (
－
) (
m
贝
) (
－
) (
’
) (
V
J
) (
』

月
) (
采
府
) (
2
) (
政
) (
〉

年
) (
j
y
) (
u
m
) (
F
) (
n
A
U
2
) (
斗
－
Y
江
)-2-

徐 州 市 政 府 采 购 协 会

徐州市政府采购协会关于举办江苏省政府采购 评审专家续聘培训的通知

全省政府采购 评审专家 ：
徐州 市政府采购协会承办的江苏省 政府采购评 审专家续聘培 训线上学 习平台 ，将于 2024 年 1 月 2 日起正式上线启用 。截至 2024 年 1 月 1 日已加入江苏政府采购评审专 家库满三年的评审专 家需参加线 上续聘培训 。现将有关事项通知如 下：
一、培训内容
提升评审能 力 ，规避法律风险
主讲 ：丁伯文 原江苏省财政厅政府采 购处二级调研员 政府采购基本法律制度
主讲 ：王周欢 原上海市财政局政府采 购管理处 信息公告法律制度
主讲 ：王 周欢 原上海 市财政局政府采 购管理处 专 家职业道德与 管理案列
主讲 ：戴咏梅 南京大学财务处 政府采购争议处理
主讲 ：赵路  政府采 购业内知名讲师

政府采购招标方式 实务
主讲 ：雷金辉 广东省政府 采购协会专家 政府采购非招标方式实 务
主讲 ：雷金辉 广东省政府采购协会专家 政府采购评审专 家评审工作实 务
主讲 ：李冬 徐州市政府采购管 理处 二、培训对象
全省政府采购评审专家续聘人员 。 三 、培训方式
培训采用 线上学 习方式进行 ，分为 手机端和网页端 ，数据互 通 ，可根据使 用 场景灵活切换 。课程由长期从事政府采购监管 及 操作的专业人员 主讲 ，对政府采购政策法规与实务案例进行有机 结合 。参 培人 员经考核合格后 ，颁发 《江苏省政府采购评审专家 续聘培训合格证书》 。该证书 可以下载打印 。
四、培训时间
培训时间 ：2024 年 l 月 2 日
五、培训费用
政府采购评审专家续聘培训费用为 200 元／人 。 六 、操作步骤
在徐州市政府采购协会网站  （www. xzszf cgxh. com） 或 “ 苏采 学” APP 购买 “ 苏学码 F” 参加培训 。
（ 一 ） 注册账号完善信息 。网页端在徐州 市政府采购协会官 网首页进入  “ 苏采学 ”  栏目 ，按照 系统提示完成账号注册 ；或手

机端在对应手机系统的应用市场摸索下载  “ 苏采学” APP 按照系 统提示完成账号注册 。账户登陆后需在 “ 个人资料川 中完善头像、 邮箱、 工作单位等信息方能参加培训 ii。
（ 二） 购买 “ 苏学码 F”。 在 “ 苏采学” 栏目首页点击 “ 苏
学码 F 购买”， 选择 “ 政府采购评审专家续聘培训 ｜｜ ”， 填写订单 完成支付后 ， “ 苏学码” 将以短信形式发送至预留手机号码 。电 子发票在提交订单七 个工作日内发送至预留邮箱 。
（ 三） 培训及考试 。在 “ 苏采学 ” 栏 目首页点击 “ 政府采购 评审专家续聘培训iJ
视频获取对应积分 ，积分达到指定 分值后参加考试 ，考试合格后 颁发 《江苏省政府采购评审专家续聘培 训合格证书》。 三次考试 不合格的将会清空积分 ，需重新观看培训视频获取对应积分 ，完 成整个培训流 程 。
学习过程中发现任何问题 ，请及时联系协会工作人员赵前 ， 联系电话 ：15366765780 、 15351629580 。

[image: ]

[image: ]
政采信息培〔2023〕268 号

政府采购信息报社关于举办江苏省政 府采购评审专家续聘培训的通知

江苏省续聘评审专家： 为深入贯彻落实政府采购法律法规及相关政策规定，提
升政府采购评审专家业务能力，提高政府采购评审质量，根 据《江苏省政府采购评审专家管理办法》（苏财规〔2017〕  39 号）《关于加强全省政府采购评审专家管理的通知》（苏财 购〔2023〕123 号）要求，经研究，现决定对我省续聘评审 专家开展政府采购业务知识线上培训。
一、培训对象
1、已入库且满 3 年需续聘的专家。
二、培训形式 培训采取线上方式。 三、具体要求
1、培训考试注册报名成功后，有 3 次考试机会，考试 方式为线上考试。
2、培训考试成绩满分为 100 分，80 分为合格。
3、首次视频学习进度不可以倍速，需完成 100%课程学 习后，方可参加线上考试。培训周期内，可不限次数收看培 训课件。

 (
5

/
5
)
4、在线考试应独立完成，不得盗题、代考。在规定期 限内考试合格后，系统自动生成培训合格证书，可在系统中 “我的证书”中查看、下载电子证书。
5、培训考试的费用自理，3 次考试不通过的，需重新缴 费参加新一轮培训考试。专家需合理安排培训时间，做到留 有余量，避免在规定时限内不能通过考试。
6、培训合格的专家可完成省专家库入库或专家续聘。 未通过考试的专家将影响省专家库的入库或专家的续聘。
7、收费标准：培训费 299 元/人（含课程设计费、老师 讲课费、课程剪辑费、前期组织及服务费等）。
8.付款方式：在线微信或支付宝支付。
9.发票开具：发票开具时间为本培训班报名截止后一周 内，报名时注意填写开票信息。
四、培训内容（30 学时）
（1）如何当好评审专家；
（2）政府采购评审流程和评审规范；
（3）评审专家的法律责任；
（4）《政府采购品目分类目录》解读；
（5）政府采购需求管理要点解析和案例分析；
（6）20 个典型案例；
（7）政府采购中专家的其他作用；
（8）中小企业扶持政策落实案例分析及问答；
（9）22 号文十大亮点及 50 个问题；

（10）10 个专家案例动漫。
三、联系方式
在培训考试过程中如遇到相关技术问题，可与培训老师 联系。
1、政府采购信息报社
010-88589100-802；13811084102（同微信）
010-88587089-818；13811260863（同微信）

 (
20
2
3

年

1
2

月

2
5

日
)

附件：江苏省政府采购评审专家续聘培训指南

附件 1

江苏省政府采购评审专家续聘培训指南

一、政府采购信息报社线上培训考试 培训全年开放，现明确如下事宜∶

报名方式一：易采通 APP 手机应用商店搜索并下载“易采通”APP，或微信扫描
下载“易采通”，完成注册并登录。点击下方“易考通”，找 “评审专家”学习入口，对应选择“江苏省政府采购评审专 家续聘培训”点击“立即报名”，建议使用安卓版手机报名。

[image: ]

 (
易
采
通
)易采通微信小程

报名方式二：易采通微信小程序（仅支持安卓手机） 微信扫描下面二维码，即可进入小程序，找“评审专家”
学习入口，对应选择“江苏省政府采购评审专家续聘培训” 完成报名。

报名方式三：网站 登录“正福易考通”网站完成手机号注册并登录。网站
进入报名网址：https://ykt.caigou2003.com/#/w/1547 找 “江苏省政府采购评审专家续聘培训”点击“立即报名”。
建议使用谷歌浏览器或 360 极速浏览器，避免出现无法 上传照片，没有提交按钮等问题。

 (
政府采购信息报社

2
0
2
3

年

1
2

月

2
5

日
)
image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg
BRI B4R

image6.png

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.png

image2.png